ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MALHADA DOS BOIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°. 03/2022

A Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE, através da sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria nº. 207 de 01 de novembro de 2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberto processo licitatório na modalidade acima especificada e conforme
informações a seguir:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO E ADEQUAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO POVOADO
FLUVIÃO NO MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS.
TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço Global
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a partir da Ordem de Serviços
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09h0min do dia 21 de julho de 2022.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 02007 – Secretaria Municipal de Esporte Lazer Juventude e Turismo
Projeto: 27.812.0009.1071 – Reforma e/ou Ampliação de Campo de Futebol de Pelada
4490.51.00: Obras e Instalações
Fonte de Recurso: 15000/17000
BASE LEGAL: Base legal: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar n°. 123, de 14
de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n°. 147/2014 e da Lei Federal nº. 8.078, de 11 de
setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor) observadas às alterações posteriores introduzidas nos
referidos diplomas legais.
INFORMAÇÕES: O edital, e informações complementares encontra-se a disposição dos interessados na sala
de Licitações, na Rua C, nº. 12, Conjunto Maria Rosa da Silva - CEP 49.940.000 – Malhada dos Bois – SE., de
segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário de 08h00min as 13h00min.

Malhada dos Bois/SE, 30 de junho de 2022.
VALDICE CINHA ARAUJO SOUZA

Presidente da CPL